3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении в 2025 году бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий

в плановом периоде 2026 года
В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона
от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года
№ 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях финансового обеспечения затрат на реализацию мероприятий по модернизации первичного звена здравоохранения Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение затрат на реализацию мероприятий по модернизации первичного звена здравоохранения целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края на 2026 год в сумме
162 973 400 (сто шестьдесят два миллиона девятьсот семьдесят три тысячи четыреста) рублей 00 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                    Б.Б. Батомункуев
      ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Правительства

  Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2025 году бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в плановом периоде 2026 года
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-

домства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма

на 2026 год,

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	0,00

	1.1
	Реализация мероприятия в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов (строительство инженерных сооружений для защиты пгт. Чернышевск Чернышевского района от затопления паводковыми водами реки Алеур в Забайкальском крае)
	098
	04
	06
	07201А0652
	414
	- 88 290 671,54

	1.2
	Выполнение социально значимых перевозок железнодорожным транспортом в пригородном сообщении
	098
	04
	08
	1340104201
	811
	- 74 682 728,46

	1.3
	Реализация мероприятий по модернизации первичного звена здравоохранения
	098
	09
	02
	161Д1А3650
	414
	+ 162 973 400,00

_________________